No. 2; November 26, 1289
Pere de Conangle admits owing Ramon de Tarasco 8 hyperpers 

and merchandise seized by Genoese pirates near Ania.
A. Original parchment. ACB 1-6-1813. 175 x 157 mm.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Conangulo confiteor et 
recognosco vobis Raimundo de Tarascono et vestris quod ex ilia 
comanda triginta unius librarum et quinque solidorum et septem 
denariorum monete Barchinone de temo quam de vobis recepi et 
portavi in viatico Romanic in navi Bernardi de Ulmo et sociorum 
prout in carta inde confacta auctore Bernardi Paschalis notarii 
Barchinone .v.° kalendas octobris anno domini .m.° cc.° lxxx.° .vii.° 
continetur. Ceperunt a me in dicta navi violenter homines quinque 
galearum ianuensium de quibus erat admiraldus Paulinus de Oria in 
Gulfo de Ania octo perperes auri quos ego habeam intus caxiam 
meam et quos habueram de aliquibus mercibus dicte nostre comande. 
Item ceperunt a me homines dictarum galearum unum camisollum 
de ferro et duas gorgerias vestras qui et que fuerunt apreciati in 
dicta comanda ad sexaginta quatuor solidos monete Barchinone de 
terno. Unde promitto vobis et bona fide convenio quod tradam vobis 
voluntati vestre indilate quamcumque restitutionem seu emendam 
recepero aliquo tempore de predictis octo perperis et de dicto camisol 
et gorgeriis. Concedo etiam vobis quod si in absentia mei fiet aliqua 
restitutio seu emenda de predictis quod vos possitis eandem 
restitutionem et emendam petere et recipere.

Actus est hoc .vi.° kalendas decembris anno domini millesimo 
ducentesimo octuagesimo nono. Sig. Petri de Conangulo predict! qui 
hoc laudo et firmo. Testes huius rei sunt Guilelmus de Claromonte, 
Petrus Catalan!, et Amaldus Maestre. Sig. Petri Lupeti notarii public! 
Barchinone qui hoc scribi fecit et clausit.

CATALAN CONTACTS WITH BYZANTIUM 159

No. 3: September 25, 1278
Pelegri de Canells receives in comanda from Arnau de Sola, a 

shoemaker of Barcelona, 100 sous in twenty-five iron-tipped lances 
for a voyage to Romania.
A. Original parchment. ACA pergamins varis, Sentmenat, Indice 8, 
III, 81. 216 X 136 mm.

Sit omnibus notum quod ego Pelegrinus de Canellis concede et 
recognosco tibi Arnaldo de Solerio sabaterio commoranti in carraria 
maris in Barchinona et tuis quod porto in tua comanda in present! 
viatico quod facio ad partes Romanic in navi Francisci de Rovira et 
sociorum vel ubicumque ipsa navis fecerit portum causa mercandi 
centum solidos monete Barchinone de terno implicatis in viginti 
quinque lanceis cum earum ferris. Super quibus renuncio exception! 
rerum non numeratarum et non habitarum et non comandatarum et 
doli. Promitens hanc comandam illic vendere sicut melius potero bona 
fide et precium quod inde habuero implicare ibidem in eriminis vel 
gala quecumque horum tibi plus videro expedite atque implicamenta 
ipsa capitale scilicet et lucrum promito reducere in tui posse vel tuorum 
dicto viatico facto sicut deus ea salvaverit. Ita veto quod ego habeam 
de lucro quod deus in hac comanda dederit quartam partem et tu 
habeas residuas tres partes ipsius lucri cum tuo dicto capital!. Set 
comanda hec eat maneat et redeat ad tui redegum et fortunam. Et 
pro hiis omnibus firmiter et legaliter sub dicta forma complendis 
attendendis et observandis obligo tibi et tuis me et omnia bona mea 
mobilia et immobilia.

Actum est hoc .vii. kalendas octobris anno domini .m.°.cc.° 
septuagento octavo. Sig. Pelegrini de Canellis predict! qui hec omnia 
concedo et firmo. Testes huius rei sunt Amaldus Cama, et lohanes 
Vicarius. Sig. Guilelmi de Boscho public! Barchinone notarii qui hoc 
scripsit et clausit die et anno prefixo.

No. 4: June 8, 1316
Arnau de Cornelia, Guillem de Costabella, Bernat Magana, and 

Bemat de Malvi, citizens of Barcelona, receive from Ferrera, wife of 
Jaume d’Oliver, citizen of Barcelona, 85 lbs. 18 sous and 6 denars in 
the temal coinage of Barcelona invested in 60 jars of olive oil, hold­
ing 724 quartern, on the voyage to Romania which they will make in 
their roundship.
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A. Original parchment. ACB 1-7-1395. 148 x 137 mm. Cancelled 
with slits.
B. Notarial register. AHPB, Not. 5-2, Pere de Torre, fol. 106v. In­
cludes body of text only.

Sit omnibus notum quod nos Arnaldus de Corniliano Guilelmus de 
Costabella Gerardus Maciani et Bernardus de Malvino cives Barchi- 
none quilibet nostrum insolidum confitemur et recognoscimus vobis 
domine Ferrarie uxoris lacobi Oliverii civis Barchinone quod recepimus 
et portamus in nostra comanda’ in present! viatico quod facimus ad 
partes Romanic in cocha nostra vel ubicumque dicta cocha portum 
faciet causa mercandi octuaginta quinque libras et decern et octo 
solidos et sex denarios monete Barchinone de temo implicatas in 
sexaginta iarris olei in quibus sunt septuagenti viginti quartarii olei. 
Quam comandam renunciantes exception! olei non recepti et doli et 
nove constitution! et benificio dividende actionis promittimus vendere 
sicut melius poterimus bona fide et precium quod inde habuerimus 
fideliter implicare in duabus carguis de cera et residuum in alumine 
de rocha vel possimus dictam comandam implicare in cera si nobis 
videbitur faciendum. Et ipsum implicamentum capitale et lucrum prout 
deus inde salvaverit in vestrum vel vestrorum posse fideliter reducere 
facto dicto viatico. Ita tamen quod de omni lucro quod deus in hac 
comanda dederit habeamus nos quartam partem et vos residuas tres 
partes cum vestro capital! predicto. Et predictam comandam possimus 
nos omnes vel tres a[ut]‘’ duo vel etiam unus aportare vobis in dicta 
cocha vel in alio quolibet vassello nobis videbitur qui venia[t in]"^ 
partes occidentales. Set hec comanda sit ubique ad vestri redegum et 
fortunam. Et pro his complendis obligamus vobis et vestris quilibet 
nostrum insolidum nos et omnia bona nostra habita et habenda.

Actum est hoc sexto idus iunii anno domini millesimo .ccc.® 
sextodecimo. Sig. Amaldi de Corniliano Sig. Guilelmi de Costabella 
Sig. Bernardi Maciani Sig. Bernardi de Malvino predictorum qui hoc 
firmamus. Testes huius rei sunt Bartholomeus Martini, et Franciscus 
Guarnerii. Sig. Petri de Turri notarii public! Barchinone qui hoc 
scribi fecit et clausit cum litteris rasis et emendatis in linea .viii.“ ubi 
dicitur duabus.

’ comanda repeated in A.
*’ ul damaged in A.
' t in damaged in A.
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